
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 81 

 
НИШ, 1 септембар 2023.  

Цена овог броја 240  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

 
1. 
 

На основу члана 12. Закона о управљању миграцијама („Службени гласник РС", број 107/2012) и 
члана 54. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша", бр.88/2008, 143/2016 и 18/19),  
 

Градоначелник Града Ниша доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА МИГРАЦИЈЕ 

 
 
I  У Решењу о образовању Савета за миграције (''Службени лист Града Ниша'', број 16/2021) у тачки I  
врше се измене и то: 

- под редним бројем 3 уместо ''Сузана Јовановић, Градска управа за друштвене делатности 
повереник за питања ИРЛ, члан'', одређује се ''Драгана Живковић, Градска управа за 
друштвене делстности, повереник за питања ИРЛ, члан''. 

- под редним бројем 8 уместо ''Милан Николић, Градска управа за грађевинарство, члан'', 
одређује се ''Миљана Медаров, Градска управа за грађевинарство,члан''.   

 
 
II Тачка IV мења се и гласи: ''Стручне и административно – техничке послове за потребе Савета за 
миграције обављаће Јелена Петрић, Градска управа за органе града и грађанска стања уз помоћ 
стручних лица из Градске управе за друштвене делатности. 
 
III Ово решење објавити у ''Службеном листу Града Ниша“. 
 

 
 
 

Број: 3159/2023-01 
У Нишу, 30.08.2023. године 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       1. септембар 2023. године 
 

 

 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 

 
2. 
 
На основу члана 88. Статута Града Ниша  („Службени гласник Града Ниша”, бр. 88/2008, 143/2016, 

и 18/2019), члана 31. Закона о буџетском систему (“Службени гласникРС”, број. 54/2009, 73/2010, 93/2012, 
62/2013 63/2013 – испр,. I 108/2013, 142/214, 68/2015) и члана 30. Статута Градске општине Медијана 
(“Сл. лист Г рада Ниша број 58/2017 и 64/2019),  

Скупштина  Градске општине Медијана, на седници одржаној дана 31.08.2023. године усвојила 
је: 
 

О Д Л У К У  

О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

Члан 1 мења се и гласи : 
Рачун прихода и примања, расхода и издатака и Рачун финансирања  Градске општине Медијана за 

2023. годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од: 
 

 Економска 
класификација 

Буџет за 2023.год. 
  динара 

1 2 3 

 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И ИЗДАТКА БУЏЕТА 

 . 

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7 239.336.615 

1.Текући приходи 71 189.624.942 

1.1.Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 

711 73.150.000       

1.2.Пораз на добра и услуге 714 87.976.000       

1.3.Остали порески приходи 712+713+716+719 28.498.942 

2. Непорески приходи: 74 4.691.673 

- наплаћене камате 7411    250.000 

- комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама 

7415   
             2.541.673 

-мешовити и неодређени приходи 7451 500.000 

3. Меморандумске ставке 772 + 771 520.000 

04. Донације 731+732 600.000 

5. Трансфери 733 44.500.000 

Примања од продаје нефинансијске имовине   

Сопствени приходи буџетских корисника   

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ   

-Текући расходи 4 238.035.615 

1. Расходи за запослене 41          85.031.615 

2. Коришћење услуга и добара 42         112.434.000 

3. Субвенције 45  

4. Дотације осталих нивоа власти 46 7.100.000 

5. Издаци за социјалну заштиту 47 20.600.000 

6. Остали расходи 48+49  12.870.000 

Издаци за нефинансијску имовину 5                 9.712.000 

Отплата  главнице 6  

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ - ДЕФИЦИТ   

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ   

 



 

 
 
 
 
 
Страна 3  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2023. године 
 

 

 

 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
  

1. Текући расходи 4 238.035.615 

 1.1. Расходи за запослене 41 85.031.615 

 1.2. Коришћење роба и услуга 42 112.434.000 

 1.3. Отплата камата 44 - 

   

 1.5. Социјална заштита из буџета 47 20.600.000 

 1.6. Остали расходи, у чему: 

 - средства резерви 
48+49 12.870.000 

2.  Дотације међународним организацијама 462  

3 .Дотације осталих нивоа власти 465  

4. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 9.712.000 

5. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 - 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

 - 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине 

92 - 

2. Задуживање 91 - 

 2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 - 

 2.2. Задуживање код страних кредитора 912 - 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   - 

3. Отплата дуга  61 - 

 3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 - 

 3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 - 

 3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 - 

4. Набавка финансијске имовине 6211 
                       
- 

 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ  
ГОДИНЕ  

(класа 3) 

3 7.811.000 

   

 
Члан 2. 

Члан 2 мења се и гласи: 
Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме: 

 

Назив програма Износ у динарима 

Локална самоуправа 247.747.615 

 
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ  ПРИХОДИ 
 

 
247.747.615 

 
 
 
 

Члан 3. 
Члан 3 мења се и гласи: 

 
 

Укупни приходи  и примања буџета у укупном износу од 247.747.615   динара по структури и по 
економским класификацијама планирају се у следећим износима: 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       1. септембар 2023. године 
 

 

 

 

 

Класа/Кат
егорија/Г

рупа 
Конто 

ВРСТЕ ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА 

 План за 2023.   

 Укупна 
јавна 

средства  
 Средства из 

буџета  
Структ-
ура % 

 
Средств

а из 
осталих 
извора 
финан. 

буџ. 
корисни

ка  

  321000 
Пренета средства из 
претходне године 

7.811.000   7.811.000  

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  239.336.615 96,60 0.00 239.336.615 

710000   ПОРЕЗИ 189.624.942 76,54 
                               

-       
189.624.942 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ 
И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

73.150.000       29,53 
                               

-       
73.150.000 

  711111 Порез на зараде 
     

70.000.000       
28,25   

        
70.000.000       

  711190 Порез на друге приходе 3.150.000       1,27   
          

3.150.000       

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 28.498.942       11.50 
                               

-       
         

28.498.942       

  713121 
Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) од 
физичких лица 

17. 000.000       6,86   17.000.000 

 713122 
Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) од 
правних лица 

11.498.942       4,64   
           

11.498.942       

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 87.976.000       35,51 
                               

-       
           

87.976.000       

  714400 

Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа, укључујући и 
истицање и исписивање фирме 
ван пословног простора на 
објектима и просторима који 
припадају јединици локалне 
самоуправе(коловози, тротоари, 
зелене површине, бандере и 
сл.)   

3.806.000       1,54   
           

3.806.000       

 714500 

Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа , укључујући и 
истицање и исписивање фирме 
ван пословног простора на 
објектима и просторима који 
припадају јединици локалне 
самоуправе (коловози , 
тротоари, зелене површине , 
бандере) 

84.170.000 33,97  84.170.000 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 44.500.000       17,96 
 

600.000                 
45.100.000       

732000   
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

    

  732151 
Текуће донације од 
међународних организација у 
корист нивоа градова 

  600.000 600.000 

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ 

44.500.000       17,96 
                               

-       
44.500.000 

 



 

 
 
 
 
 
Страна 5  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2023. године 
 

 

 

 

  
733157 

Текући трансфери градова у 
корист нивоа општина 

44.500.000       17,96 -  44.500.000 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 4.691.673 1,89  4.691.673 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 2.791.673 1,13  2.791.673 

  741152 
Пзриходи од камата на 
средства консолидованог 
рачуна код пословних банака 

250.000       0,10  
          

250.000       

  741531 

Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама 
или испред пословног простора 
у пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих 
и уметничких заната и домаће 
радиности 

2.000.000       0,80  
        

2.000.000       

  741533 

Комунална такса за коришћење 
слободних површина за 
кампове, постављање шатора 
или друге облике привременог 
коришћења 

                200.000       0,08  
                

200.000       

  741535 
Комунална такса за заузеће 
јавне површине грађевинским 
материјалом 

341.673       0,14           341.673       

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 
ДОБАРА И УСЛУГА 

          500.000       0,20  
          

500.000       

  742251 
Општинске административне 
таксе 

500.000       0,20  
          

500.000       

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

           900.000       0,36  
           

900.000       

  743351 

Приходи од новчаних казни 
изречених у прекршајном 
поступку у корист нивоа 
општина 

                          
400.000     

0,16   
                          

400.000     

  743353 
Приходи од новчаних казни 
изречених у управном  поступку 
у корист нивоа општина 

           500.000       0,20   
           

500.000       

745000   
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 

500.000       0,20                                 500.000           

  745151 
Остали приходи у корист нивоа 
општина 

500.000 0,20  500.000           

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 
ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

520.000      0,21  520.000 

772000   
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода из 
претходне године 

520.000 0,21  520.000 

  772114 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода из 
претходне године 

520.000 0,21  520.000 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 
И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 

239.336.615  600.000 239.936.615 

  
3+7+8+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 

247.147.615 99,75  247.747.615 

  

 
 
 
 
        



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       1. септембар 2023. године 
 

 

 

 

Члан 4. 
Члан 4 мења се и гласи: 

 
Расходи и издаци по основним наменама разврстани су у следећим износима: 

      

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства 
из буџета 

Структура         
% 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2            4 5 6 

      400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 238.035.615 96,07 \ 
  238.035.615 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 85.031.615 34,32  85.031.615 

411 Плате и додаци запослених 64.763.672 26,14 - 64.763.672 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

10.092.443 4,07 - 10.092.443 

413 Накнаде у натури 1.253.000 0,51 - 1.253.000 

    414 Социјална давања запосленима 6.330.000 2,56  6.330.000 

415 Накнаде за запослене 1.292.500 0,52 - 1.292.500 

416 Јубиларне награде 1.300.000 0,52 - 1.300.000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 112.434.000 45,38 - 112.434.000 

421 Стални трошкови 10.970.000 4,43 - 10.970.000 

422 Трошкови путовања 590.000 0,24 - 590.000 

423 Услуге по уговору 87.138.000 34,17  87.138.000 

424 Специјализоване услуге 830.000 0,34 - 830.000 

425 Текуће поправке и одржавање  7.430.000 3,00 - 7.430.000 

426 Материјал 5.476.000 2,21 - 5.476.000 

-    -  

    -  

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 7.100.000 2,87 - 7.100.000 

463 Oстле донације, дотације и трансфери 7.100.000 2,87 - 7.100.000 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 20.600.000 8,31 - 20.600.000 

472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

20.600.000 8,31 - 20.600.000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 9.200.000 3,71 - 9.200.000 

481 Дотације невладиним организацијама 7.600.000 3,07 - 7.600.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 600.000 0,24 - 600.000 

483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

1.000.000 0,40 - 1.000.000 

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 
БУЏЕТА 

3.670.000 1,48  3.670.000 

499 
Административни трансфери из буџета - 
Средства резерве 

3.670.000 1,48 - 3.670.000 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 9.112.000 3,68  9.712.000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 9.112.000 3,68 600.000 9.712.000 

512 Машине и опрема 1.688.000 0,68 600.000 2.288.000 

      

513  Остале некретнине и опрема 5.564.000 2,25  5.564.000 

515 Нематеријална имовина 1.860.000 0,75  1.860.000 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  247.147.615 99,75 600.000 247.747.615 

      



 

 
 
 
 
 
Страна 7  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2023. године 
 

 

 

 

 
Члан 5.    

Члан 5 мења се и гласи: 
               

Средства текуће буџетске резерве планирју се у буџету у износу од 3.170.000 динара. Средства 
текуће буџетске резерве распоређују се буџетским корисницима ГО Медијана. На основу решења о 
употреби текуће буџетске резерве на предлог Одсека за финансије доноси Председник ГО, за сврхе за  
које нису утврђене апропријације или за које  се покаже да су недовољне. 

Средства сталне буџетске резерве у износу од 500.000 динара и користиће се у складу са чланом 70. 
Закона о буџетском систему. 

 
Члан 6. 

Члан 6 мења се и гласи: 
 

Планирани капитални издаци за 2022., 2023. и  2024. годину приказани су у следедећој табели: 
 

Редни 
број. 

Економ. 
Класиф. 

Опис 2022. 2023 
 

2024. 

1 2 3 4 5 
 

 

 
1. 

 
512 

 
Машине и опрема 

 
2.850.000 

 
2.288.000 

 

 
3.100.000 

 
2. 

 
513 

 
Остале 
непокретности 

 
35.500.000 

 
5.564.000 

 

 
10.000.000 

3. 515 Нематеријална 
имовина 

500.000 1.860.000 2.000.000 

 
 

  
УКУПНО 

 
38.850.000 

 
9.712.000 

 
35.100.000 

 . 
 

Члан 7. 
Члан 7 мења се и гласи: 

 
Расходи и издаци  из члана 4. ове одлуке у укупном  износу  од  247.747.615 динара и то у износу од 

247.147.615 – средства из буџета и 600.000 динара – средства из осталих извора, користе се за следеће 
програме: 

 
ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА  ПО ПРОГРАМИМА 

 
 

ПРОГРАМ Средства из 
буџета 

Остали 
приходи 

Укупна 
средства 

4 -   Туризам 5..350.000 600.000 5.950.000 

11 – Социјална и дечја заштита 30.300.000  30.300.000 

13 – Развој културе и информисања 9.680.000  9.680.000 

15 – Опште услуге локалне самоуправе 134.146.730  134.146.730 

16 – Политички нсистем 67.670.885 - 67.670.885 

УКУПНО: 247.147.615 600.000 247.747.615 

 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 8. 
Члан 8 мења се и гласи: 

 
Укупни расходи и издаци, у износу од 247.747.615 динара, финансирани из свих извора финансирања 

распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       1. септембар 2023. године 
 

 

 

 

 
      

 

Глава 

 

Разд
ео 

 

Програм
ска 

актив. 

 

Функц
ија 

 

Пози
ција 

Еконо. 

клас 
Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

Сре
дства из 

осталих 
извора 

 

Укупна 
јавна 

средства 

1 

1 
  1 

 
2101 

 

  

СКУПШТИНА ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   

          

 
 2101-

0001 
 

  Функционисање Скупштине    

   111   Извршни и законодавни органи    

 
   1. 

411 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

3.100.000 0.00 3.100.000 

    2. 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

540.000 0.00 540.000 

    3 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ 
ЗАПОСЛЕНИХ- новогодишњи 

60.000 0,00 60.000 

    4 
414 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИХ 

330.000 0,00 330..000 

    5 
415 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

50.000 0.00 50.000 

/    6 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000 0.00 100.000 

    7 

423 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ – накнаде 
члановима управних одбора, 
комисија , радна тела , паушали, 
комисије 

40.940.000 0.00 40.940.000 

    8 
425 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ – кречење  

0,00 0,00 0,00 

    9 426 МАТЕРИЈАЛ  650.000 0,00 650.000 

    10 
512 

Административна опрема – 
канцеларијски намештај  

100.000 0,00 100.000 

    11 
512 

Уређење ГО Медијана –ламинат ., 
итисон 

0,00 0.00 0,00 

    
  

Извори финансирања за 
функцију 111 

   

    
 01 Приходи из буџета 

45.870.000 

 
0.00 

45.870.000 

 

    
  Функција 111 

45.870.000 

 
0.00 

45.870.000 

 

    
  

Извори финансирања за ПА 
2101-0001 

   

    
  Свега за  ПА 2101-0001 

45.870.000 

 
0.00 

45.870.000 

 

    
  

Извори финансирања за 
Програм 16 

   

    
  Свега за Програм 16 

45.870.000 

 
0.00 

45.870.000 

 

    
  

Извори финансирања за Главу 
1 

   

    
 01 Приходи из буџета 

45.870.000 

 
0.00 

45.870.000 

 

    
  Свега за Главу 1 

45.870.000 

 
0.00 

45.870.000 

 



 

 
 
 
 
 
Страна 9  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2023. године 
 

 

 

 

    
  

Извори финансирања за 
Раздео 1 

   

    
01  Приходи из буџета 

45.870.000 

 
0.00 

45.870.000 

 

    
  Свега за раздео 1 

45.870.000 

 
0.00 

45.870.000 

 

           

 

Глава 

 

Разд
ео 

 

Програм
ска 

актив. 

 

Функц
ија 

 

Позиц
ија 

Економ 

клас 
Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

Сре
дства из 

осталих 
извора 

 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 2101  

  

ПРЕДСЕДНИК ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ  

      

          

  2101-0002    
Функционисање извршних 
органа 

   

   111   Извршни и законодавни органи    

 
 

  12 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

4,680,360 0.00 4,680,360 

 
 

  13 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

722,025 0.00 722,025 

 
 

  14 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ 
ЗАПОСЛЕНИХ – новогодишњи 

108.000 0,00 108.000 

 
 

  15 
414 

СОЦИЈАЛНА 
ДАВАЊАЗАПОСЛЕНИХ 

180.000 0,00 180,000 

 
 

  16 
415 

НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

72,500 0.00 72,500 

    17 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 40.000 0.00 40.000 

    18 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 700,000 0.00 700,000 

 
 

  19 
425 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ –кречење 425113 

0,00 0.00 0,00 

    20 426 Материјал 600,000 0,00 600,000 

 
 

  . 
 

Извори финансирања за 
функцију 111 

   

     01 Приходи из буџета 7.102.885 0.00 7.102.885 

      Функција 111 7.102.885 0.00 7.102.885 

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 
2101-0002 

   

     01 Приходи из буџета 7.102.885 0.00 7.102.885 

      Свега за  ПА 2101-0002 7,109,885 0.00 7.102.885 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
Програм 16 

   

     01 Приходи из буџета 7.102.885 0.00 7.102.885 

      Свега за Програм 16 7.102.885 0.00 7.102.885 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
Главу 1 

   

     01 Приходи из буџета 7.102.885 0.00 7.102.885 

      Свега за Главу 1 7.102.885 0.00 7.102.885 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
Раздео 2 

   

     01 Приходи из буџета 7.102.885 0.00 7.102.885 

      Свега за раздео 2 7.102.885 0.00 7.102.885 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       1. септембар 2023. године 
 

 

 

 

 

Глава 

 

Разд
ео 

 

Програм
ска 

актив. 

 

Фун
кциј

а 

 

Позициј
а 

Еконо
м. 

клас 
Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

Сре
дства из 

осталих 
извора 

 

Укупна јавна 
средства 

          

 

1 

 

3 

 

2101 

 

 

  

ВЕЋЕ ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

           

  
2101-0002  

  
Функционисање извршних 
органа 

   

   111   Извршни и законодавни органи    

 
 

  21 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

9.766.000 0.00 9.766.000 

 
 

  22 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

1.512.000 0.00 1.512.000 

 
 

  23 
414 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИХ 

620.000 0,00 620.000 

 
 

  24 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ 
ЗАПОСЛЕНИХ- новогодишњи 

180.000 0,00 180.000 

 
 

  25 
415 

НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

170,000 0.00 170,000 

    26 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000 0,00 50.000 

    27 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,300.000 0.00 1,300.000 

 

 

  28 

463 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 
ОСТАЛИМ НИВОИМ  ВЛАСТИ 
ТРАНСФЕРИ –школе, 
факултети, установе 

1.100.000 0,00 1.100.000 

 
 

  29 
425 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ -кречење 

0,00 0,00 0,00 

          

 
 

  
  

Извори финансирања за 
функцију 111 

   

     01 Приходи из буџета 14.698.000 0.00 14.698.000 

      Функција 111 14.698.000 0.00 14.698.000 

 
 

  
  

Извори финансирања за ПА 
2101-0002 

   

     01 Приходи из буџета 14.698.000 0.00 14.698.000 

      Свега за  ПА 2101-0002 14.698.000 0.00 14.698.000 

 
 

  
  

Извори финансирања за 
Програм 16 

   

     01 Приходи из буџета 14.698.000 0.00 14.698.000 

      Свега за Програм 16 14.698.000 0.00 14.698.000 

 
 

  
  

Извори финансирања за 
Главу 1 

   

     01 Приходи из буџета 14.698.000 0.00 14.698.000 

      Свега за Главу 1 14.698.000 0.00 14.698.000 

 
 

  
  

Извори финансирања за 
Раздео 3 

   

     01 Приходи из буџета 14.698.000 0.00 14.698.000 

      Свега за раздео 3 14.698.000 0.00 14.698.000 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
Страна 11  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2023. године 
 

 

 

 

 

Глава 

 

Раздео 

 

Програ
мска 

актив. 

 

Функц
ија Позиц

ија 

Економ 

клас 
Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

С
редства 
из 
осталих 
извора 

 

Укупна јавна 
средства 

 

1 4 
 

0602 

 
  

УПРАВА ГО МЕДИЈАНА  
ПРОГРАМ 15 : ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

           

 
 

0602-
0001 

 
  

Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

   

 
 

 1 

130 
  Опште јавне услуге    

 
 

  30 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

47,217,312 0.00 47,217,312 

 
 

  31 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

7,318,418 0.00 7,318,418 

 
 

  32 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ 
ЗАПОСЛЕНИХ- новогодишњи 
маркице за превоз 

905,000 0.00 905,000 

 
 

  33 
414 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

    5.200,000 0,00 5,200.000 

 
 

  34 
415 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

1.000,000 0.00 1,000.000 

 
 

  35 
416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ-
јубиларне награде 

1,300,000 0.00 1,300,000 

    36 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10,970,000 0.00 10,970,000 

     37 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150,000 0.00 150.000 

    38 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 27.048.000 0.00 27.048.000 

    39 424 МЕДИЦИНСКЕ УСЛУГЕ  400,000 0.00 400,000 

 
 

  40 
425 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

7.430.000 0.00 7.430.000 

    41 426 MAТЕРИЈАЛ 3.926.000 0,00 3.926.000 

          

 

 

  42 

481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА – Спортским 
омладинским организацијама, 
,верским заједницама , дотације 
удружењима грађана по конкурсу 

7.000.000 0.00 7.000.000 

    43 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ 600.000 0.00 600.000 

 
 

  44 
483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊИМА СУДОВА 

1.000.000 0,00 1.000.000 

   112 45 499 БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 3.670.000 0.00 3.670.000 

  0009   499120 ТЕКУЋА БУЏЕСКА  РЕЗЕРВА 3.170.000 0.00 3.170.000 

  0010   499110 СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 500.000 0.00 500.000 

   130 46 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА  1.588.000 0.00 1.588.000 

    47 513 ОСТАЛЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 5.564.000 0,00 5.564.000 

    48 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.860.000 0,00 1.860.000 

 

 

0602 

0009 

0010 

  

 
Извори финансирања за 
функцију 112 

   

     01 Приходи иоз буџета 3.670.000 0.00 3.670.000 

      Функција 112 3.670.000 0.00 3.670.000 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       1. септембар 2023. године 
 

 

 

 

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 
0602-0009-0010 

 0.00  

      Приходи иоз буџета 3.670.000 0.00 3.670.000 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
функцију 130 

 0.00  

     01 Приходи из буџета 130.476.730 0.00 130.476.730 

      Дотације других нивоа власти 0.00 0,00 0,00 

 
 

   
 

Неутрошена средства из претходне 
године 

   

      Фнкција 130 134.146.730 0.00 134.146.730 

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 
0602-0001 

   

     01 Приходи из буџета 134.146.730  134.146.730 

     07 Дотације других нивоа власти 0.00 0,00 0,00         

 
 

0602-
0001 

   Свега за ПА 0602-0001 134.146.730 0,00 134.146.730 
 

       

      Свега  за програм 15 134.146.730 0,00 134.146.730         

   473   ПРОГРАМ 4: Туризам            

 
 

1502-
4001 

   
Програмска 
активност:Промоција туристичке 
понуде 

   
 

       

 
     

ПРОЈЕКАТ:Туризам базиран на 
иновативним капаацитетима 

   
 

       

    49 422 Трошкови путовања 250.000 0,00 250.000         

    50 423 Услуге по уговору 5.100.000 0,00 5.100.000         

    51 512 Машине и опрема 0,00 600.000 600.000         

 
     

Извори финансирања за ПА1502-
4001 

   
 

       

     01 Приходи иоз буџета 5.350.000 600.000 5.950.000         

 
    06 

Дотације међународних 
организација 

0.00 600.000 600.000 
 

       

      Укупно пројекат 4001 5.350.000 600.000 5.950.000         

 
     

Извори финансирања за 
функцију 473 

   
 

       

     01 Приходи иоз буџета 5.350.000  5.950.000         

 
    06 

Дотације међународних 
организација 

 600.000 600.000 
 

       

      Укупно функција 473 5.350.000 600.000 5.950.000         

      УКУПНО ПРОГРАМ  4 5.350.000 600.000 5.950.000         

 
     

ПРОГРАМ 11: Социјална и дечја 
заштита 

  
  

       

 
 

0902-
0001 

040   
Програмска активност: Подршка 
материјално угроженим 
лицима/породицама 

  
  

       

 
   52 463 

Остале текуће донације и 
трансфери 

6.000.000 0.00 
6.000.000  

       

 
   53 472 

Накнада социјалну заштиту из 
буџета 

1.000.000 0,00 
1.000.000  

       

 
     

Извори финансирања за ПА 0902-
0001 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 7.000.000 0.00 7.000.000         

 
  040   

ПРОЈЕКАТ: Пронаталитетна 
политика 

  
  

       

 
     

Програмска активност – подршка 
деци и породицама са децом 

  
  

       



 

 
 
 
 
 
Страна 13  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2023. године 
 

 

 

 

 
 

0902-
4002 

   
Програмска активност: Подршка 
деци и породицама са децом 

  
  

       

 
   54 423 Услуге по уговору 3.400.000 0.00 

 

3.400.000 

 
       

 
   55 472 

Накнаде из буџета за породицу и 
децу-  

13.200.000 0.00 
13.200.000  

       

 
     

Извори финансирања за ПА 
0902-4002 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 16.600.000 0.00 16.600.000         

   040   Пројекат: „Фонд Св. Петка“            

 
 

0902-
4003 

   
Програмска активност: Подршка 
деци и породицама са децом 

  
  

       

 
   56 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

6.000.000 0.00 
6.000.000  

       

 
     

Извори финансирања за ПА 
0901-0006 

6.000.000 0,00 
6.000.000  

       

     01 Приходи иоз буџета 6.000.000 0.00 6.000.000         

      Укупно  пројекат 0902-4003 6.000.000 0.00 6.000.000         

 
  040   

ПРОЈЕКАТ:“ Хранитељство по 
мери детета“ 

  
  

       

 
 

0902-
0004 

   
Програмска активност: 
Подршка деци и 
породицама са децом 

  
  

       

    57 423 Услуге по уговору 100.000 0.00 100.000         

 
   58 481 

Дотације невладиним 
организацијама 

600.000 
0.00 

600.000  
       

 
     

Извори финансирања за 
функцију 040 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 700.000 0.00 700.000         

 
     

Извори финансирања за 
функцију 040 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 30.300.000 0,00 30.300.000         

      Укупно функција 040 30.300.000 0,00 30.300.000         

 
     

УКУПНО ПРОГРАМ 11: Социјална 
заштита 

30.300.000 
0,00 

30.300.000  
       

 
 1201 

 
  

ПРОГРАМ 13:  Развој културе и 
информисања 

  
  

       

 
  

820 
  

ПРОЈЕКАТ: „Дечји фестивал 
писаца“ 

  
  

       

 

 
1201-
4005 

 

  

Програмска активност: Јачање 
културне продукције и 
уметничког стваралаштва- 
промовисање ликовних и 
литерарних радова- ликовна 
колонија у сарадњи са 
удружењем цар Константин 

  

  

       

    59 423 Услуге по уговору 50.000 0.00 50.000         

    60 424 Специјализоване услуге 430.000 0.00 430.000         

    61 426 Материјал 150.000 0.00 150.000         

 
  

 
62 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

200.000 0.00 200.000 
 

       

 
 

1201-
4006 

 
  

Извори финансирања ПА 1201-
4006 

   
 

       

     01 Приходи из буџета 830.000 0.00 830.000         

      Укупно пројекат 4006 830.000 0.00 830.000         



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       1. септембар 2023. године 
 

 

 

 

 

  

820 

  

ПРОЈЕКАТ: Неговање традиције 
– Божићна чесница, дочек 
Српске Нове године, 
Богојављање,  Медијанино 
културно лето, Дан општине, 
Крсна славаликовна колонија 

  

  

       

    63 423 Услуге по уговору 8.500.000 0.00 8.500.000         

    64 426 Материјал 150.000 0.00 150.000         

 
  

 
65 472 

Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 

200.000 0,00 200.000 
 

       

 
 

1201-
4006 

 
  

Извори финансирања ПА 1201-
4006 

   
 

       

     01 Приходи из буџета 9.680.000 0.00 9.680.000         

      Укупно пројекат 1.006 9.680.000 0.00 9.680.000         

 
 

1201-
4007 

810 
 4007 

ПРОЈЕКАТ: „Медијана спорт 
фест“ 

   
 

       

    66 426 Материјал 0,00 0,00                 0,00 

 
  

 
67 481 

Дотације невладиним 
организацијама 

0,00 0,00 0,00 

 
  

 
  ФУНКЦИЈА 810 0,00 0,00 0,00 

 
  

 
  

Извори финансирања за раздео 
4 

   

 
  

 
 01 Приходи из буџета 179.476.730  179.476.730 

 
  

 
 06 

Дотације међународних 
организација 

 600.000  

     07 Дотације других нивоа власти - 0,00 0,00 

 
  

 
  

Укупни извори финансирања за 
раздео 4 

179.476.730  179.476.730 

      УКУПНО СКУПШТИНА ГО 45.870.000 - 45.870.000 

      УКУПНО ПРЕДСЕДНИК ГО 7.102.885 - 7.102.885 

      УКУПНО ВЕЋЕ ГО 14.698.000 - 14.698.000 

      УКУПНО УПРАВА    

      СВЕГА 247.147.615 600.000 247.747.615 

 
 
 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Функциje Функционална класификација  
Средства 
из буџета 

Структура         
% 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна 
јавна 

средства 

040 Породица и деца 30.300.000 12,21 - 30.300.000 

111 Извршни и законодавни органи 67.670.885 27,31 - 67.670.885 

112 Финансијски и фискални послови 3.670.000 1,50 - 3.670.000 

130 Опште услуге 130.476.730 52,66  130.476.730 

473 Туризам 5.350.000 2,40 600.000 5.950.000 

810 Услуге рекреације и спорта 0,00 0, 00  0,00 

820 Услуге културе 9.680.000 3,92  9.680.000 

 
УКУПНО 247.147.615  600.000 247.747.615 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
Страна 15  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2023. године 
 

 

 

 

 
ОПШТИ ДЕО  -   ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Прогр
ам 

Програм 
активност 

Назив Средс. из 
буџета 

Структура 
% 

Остали 
приходи 

Укупна 
средства 

Надлежност 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4  Програм 4: Туризам 
 

5.350.000 2,40 600.000 5.950.000  

 1502-0001 Промоција туристичке понуде 
 

5.350.000 2,40 600.000 5.950.000  

11  Програм 11: Социјална 
заштита 

30.300.000 12,21  30.300.000  

 0902-4002  
Подршка материјално 
угроженим лицима/породицама 

 
23.600.000 

 
9,53 

  
23.600.000 

 

 0902-4003  
Подршка деци и породици 

 
 

6.700.000 

 
2,70 

  
 

6.700.000 

 

 1201-4007 Медијана спорт фест 0,00 0,00  0,00  

13  Програм 13:Развој културе и 
информисања 

 
9.680.000 

 
3,91 

 
 

 
9.680.000 

 

  Јачање културне продукције и 
стваралаштва 

 
830.000 

 
0,34 

  
830.000 

 

 1201 
-0003 

Унапређење система очувања и 
представљања културно 
историјског наслеђа- неговање 
традиције 

 
8.850.000 

 
3,57 

 
 

8.850.000  

15  Програм 15: Опште услуге 
локалне самоуправе 

 
130.476.730 

 
52,67 

 
 

 
130.476.730 

 

 0602 
-0001 

 
Опште услуге јавне управе 

130.476.730  
52,67 

 
 

 
130.476.730 

 

 0602 
-0009 

 
Текућа буџетска резерва 

 
3.170.000 

 
1,28 

  
3.170.000 

 

 0602 
-0010 

 
Стална буџетска резерва 

 
500.000 

 
0,20 

  
500.000 

 

16  Програм 16: Политички 
систем локалне самоуправе 

 

67.670.885 

 
27,31 

  

67.670.885 

 

 2101 
-0001 

 
Функционисање Скупштине 

 
45.870.000 

 
18,51 

  
45.870.000 

 

 2101 
-0002 

 
Функционисање извршних 
органа 

 
21.800.885 

 
8,80 

  
21.800.885 

 

   
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ 

 
247.147.615 

 
99,75 

 
600.000 

 
247.747.615 

 

        

 
Укупна средства у износу од 247.274.615  динара распоређена су по програмској класификацији  и то: 
 
          У 000динара 

Програм 
-пројекат 

Шифра Циљ Индикатор 
Базна 
година 
2021. 

Циљна 
вред 
2022. 

Циљна 
вред. 
2023. 

Циљна 
вред. 
2024 

Сред. 
из  
буџета 

Други 
приход
и 

Укупна 
средст
ва 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

4 
Туризам 
Туризам 

базиран на 
иновативним 
капацитетима 

 

10002  
 

Промоција 
туристичке 

понуде 
 

 
 
Набавка 
специјализо
ване 
опреме 

 
1 
 

11 1 1  
 

5.350 

 
 

600 

 
 

5.950 

Менаџер 
пројекта-
Одсек за 
развој 

11 
Социјална и 

дечја заштита 

          1 

 0006 Једнократн
е и друге 
врсте 
помоћи 

Број 
грађана 

400 400 400 400 6.000  6.000 Веће ГО - 
председник 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       1. септембар 2023. године 
 

 

 

 

„Хранитељство 
по мери детета“ 

0001 Побољшањ
е услова 
живота у 
хранитељск
им 
породицам
а 

Број деце  12 15 20 20 700 - 700 Веће ГО - 
председник 

„Света Петка“ 0006 Повећање 
наталитета 

Финансијск
а подршка 
за 
вантелесну 
оплодњу – 
број парова 

19 20 20 20 6.000  6.000 Председник 
Скупштине 
ГО 

„Света Петка“  Побољшањ
е услова 
живота 
студената и 
талената 

 број 
студената 
број 
талената 

9 
15 

10 
15 

10 
6 

12 
15 

1.200  1.200 Председник 
Скупштине 
ГО 

Пронаталитетн
а политика 

00006 Повећање 
наталитета 

Финансијск
а подршка 
рађању 
трећег и 
првог 
детета – 
број деце 

110 117 120 130 12.000  12.000 Председник 
ГО 

  Побољшањ
е квалитета 
живота 
ђака првака 

Број ђака 1.100 1.100 1.100 1.100 2.500  2.500 Председник 
ГО 

13 
Развој културе  
и 
информисања 

           

Фестивал 
дечјих писаца 

0002 Подстицај 
дечјег 
стваралашт
ва 

 Број деце 200 200 200 200 780  830 Управа ГО - 
начелник 

„Културно лето“ 0002 Адекватан 
квалитет 
пружених  
концерата 

Број 
посетилаца 

4.000 5.000 5.000 5.000 4.500  4.500 
 

Управа ГО  
начелник 

Неговање 
традиције 

0003 Богојављен
ско 
пливање 
Доћек 
српске нове 
године, 
ломљење 
чеснице 

Број 
посетилаца 

4.000 5.000 5.000 5.000 3.500  3.500 Управа ГО - 
начелник 

14 – Развој 
спорта  

           

„Медијана 
спорт фест“ 

0002 Подршка  
школског 
спорта 

Број деце 800 800 800 800 0,00  0,00 Веће – 
ресорни 
већник 

15 – Локална 
самоуправа 

           

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских 
општина 

 
 
0001 

 
Одрживо 
управни и 
финансијск
и-
функциони
сање 
градске 
општине 

 
 
Проценат 
буџета за 
функционис
дање 
Управе 

  
58,06% 

 
56,16% 

 
56,16% 

 
179.476 

 
600 

 
179.476. 

Управа ГО - 
начелник 

16 – 
Политички 
систем 

           

Функциониса
ње Скупштине 

0001 Обезбeђен
о 
континуира
но 
функциони
сање 

Број 
седница 
Скупштине 
ГО 

7 6 6 6 45.870  45.870 Председник 
Скупштине 
ГО 



 

 
 
 
 
 
Страна 17  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2023. године 
 

 

 

 

органа ГО 

Функционисање 
извршних 
органа - 
Председник 

 
0002 

континуира
но 
функциони
сање 
органа 
извршних 
органа ГО 

Проценат 
буџета за 
функционис
дање 

2.31 2,36 2,99 2,99 7.103  7.103 Председник 
ГО 

Функционисање 
извршних 
органа - Веће 

 
0002 

континуира
но 
функциони
сање 
органа 
извршних 
органа ГО 

Број 
седница 
Већа 

39 40 43 45 15.216  14.698 Веће ГО - 
председник 

 
Број : 06- 94/2023-02 
У Нишу, 31.08.2023.                                 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Владмила Бојанић, с.р. 

 

 
 
3. 
 

        На основу члана 92. Закона о буџетском 

систему („Службени гласник РС“ број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013- исп. 

108/2019, 142/2014, 68/2015- др.закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/202 и118/2021) члана 14. Статута Градске 

општине Медијана (Сл. Лист Града Ниша“ бр. 

88/2017- пречишћен текст и 64/2019) и сагласност 

Државне ревизорске институције бр. 037-762/2023-

04. 

        Скупштина Градске општине Медијана, на 

седници одржаној дана 31.08.2023. године, 

доноси: 

 

О Д Л У К У 

O ЕКСТЕРНOЈ РЕВИЗИЈИ ЗАВРШНОГ 

РАЧУНА БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЕДИЈАНА ЗА 2022. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

Одобрава се екстерна ревизија завршног 

рачуна буџета Градске општине Медијана за 2022. 

годину у складу са добијеном сагласношћу 

Државне ревизорске институције.  

 

Члан 2. 

Усваја се се извештај екстерне ревизије 

буџета Градске општине Медијана за 2022. год. 

који је израдио „Ревизија центар - центар за 

ревизију и економска истраживања Д.О.О.“ Нови 

Сад, број извештаја  04-124/1 од 30.06.2023. 

године. 

Члан 3. 

Одлуку објавити у „Службеном листу Града 

Ниша“. 

Број: 06-96/2023-02 

Датум: 31.08.2023 год. 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Владмила Бојанић, с.р. 

 

4. 
 

На основу члана 36. Статута Градске 
општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 58/2017 – пречишћен текст и 64/2019), члана 
62. Пословника Скупштине Градске општине 
Медијана (''Службени лист Града Ниша'' бр 
82/2018),  

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 31.08.2023.године, донела 
је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА 

 

 

I Верица Спасић разрешава се 

дужности члана Комисије за социјална питања 

због смрти. 

 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       1. септембар 2023. године 
 

 

 

 

II       Ово решење објавити у "Службеном 
листу града Ниша". 

 

Број: 06- 93 /2023-02 

У Нишу, 31.08.2023.године. 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Владмила Бојанић, с.р. 

 

5. 
 

На основу члана 36. Статута Градске 
општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 58/2017 – пречишћен текст и 64/2019), члана 
62. Пословника Скупштине Градске општине 
Медијана (''Службени лист Града Ниша'' бр 
82/2018),  

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 31.08.2023.године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА 

 

I Бира се Љиљана Милијић, за члана 

Комисије за социјална питања. 

 

II Мандат изабраног члана Комисије, 

једнак је мандату образованог  радног тела 

Скупштине Градске општине Медијана. 

 

III       Ово решење објавити у "Службеном 
листу града Ниша". 

 

Број: 06-105/2023-02 

У Нишу, 31.08.2023.године. 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Владмила Бојанић, с.р. 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ 
 
6. 
 

Ha основу члана члана 11. став 4. Закона о 
финансијској подршци породици са децом 
(«Службени гласник РС», бр. 113/2017, 50/2018, 
46/2021, 51/2021, 53/2021, 66/2021, 130/2021, 
43/2023- одлука УС и 62/2023),  члана 20. став 1. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон,  101/2016 

– др. закон , 47/2018 и 111/2021) и члана 40. 
Статута општине Сврљиг („Сл. лист Града Ниша“ 
бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 28.08.2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ 

ПОРОДИЦИ СА ДЕЦОМ 

ОСНОВНОШКОЛСКОГ УЗРАСТА 

  
Члан 1. 

Овом Одлуком уређује се право на 
финансијску подршку породици са децом  која 
похађају Основну школу „Добрила Стамболић“ у 
Сврљигу и који имају пребивалиште на територији 
Општине Сврљиг.  
 

Члан 2. 
            Као права на финансијску подршку 
породици са децом утврђују се: 

1. Право на бесплатне уџбенике 
2. Право на суфинансирање  ужине  
3. Право на новогодишњи поклон 

 
Члан 3. 

Средства за остваривање права из ове 
одлуке  обезбеђују се у буџету општине Сврљиг. 
 

Право на бесплатнe уџбенике 
 

Члан 4. 
Право на бесплатнe уџбенике има треће и 

свако наредно дете по реду рођења и дете са 
сметњама у развоју, које похађа основну школу, и 
то за уџбенике који нису обезбеђени од стране 
Министарства просвете.  

Редослед рођења детета у породици, 
утврђује се према датуму и часу рођења уписаног 
у матичној књизи рођених. 

 
Члан 5. 

Право на комплет бесплатних уџбеника 
имају деца самохраних родитеља која похађају 
основну школу. 

Под самохраним родитељем у смислу ове 
одлуке подразумева се родитељ који самостално 
врши родитељско право, што доказује 
достављањем судске пресуде или потврде издате 
од стране Центра за социјални рад. 

 
Члан 6. 

Ово право може се остварити исплатом 
одговарајућег износа подносиоцу захтева на 
текући рачун. 

Члан 7. 
Право из члана 4. ове одлуке остварује 

родитељ, усвојилац, хранитељ односно старатељ 
детета, који има пребивалиште на територији 



 

 
 
 
 
 
Страна 19  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2023. године 
 

 

 

 

општине Сврљиг, на основу поднетог захтева, уз 
који  прилаже следеће доказе: 

- извод из МКР за сву децу у породици, 
- потврду школе о упису ученика, 
-копије личних карата оба родитеља, 

усвојилаца, хранитеља односно старатеља 
детета, 

-одлуку надлежног органа (пресуду  или 
решење)  за дете из разведеног брака или 
ванбрачне заједнице, дете на усвојењу, 
хранитељству односно старатељству,  

- решење о разврставању за дете са 
сметњама у развоју, 

-фискални рачун за купљене уџбенике, 
-копију текућег рачуна једног родитеља, 

усвојиоца, хранитеља, односно старатеља детета. 
 

 Члан 8. 
 Право из члана 5. ове одлуке остварује 
самохрани родитељ на основу поднетог захтева, 
уз који прилаже следеће доказе: 
 -извод из МКР за ученика основне школе, 
 -потврду школе о упису ученика, 
 -копију личне карте самохраног родитеља, 
 -потврду надлежног органа да самостално 
врши родитељско право (судска пресуда или 
потврда Центра за социјални рад), 
 - фискални рачун за купљене уџбенике, 
 -копија текућег рачуна. 

Члан 9. 
             Захтев са потребном документацијом 
подноси се  Општинској управи Сврљиг, Одељењу 
за општу управу и друштвене делатности. 
 

Члан 10. 
О признавању права на бесплатне 

уџбенике решава у првом степену Општинска 
управа, Одељење за општу управу и друштвене 
делатности. 

Против првостепеног решења може се 
изјавити жалба Општинском већу општине 
Сврљиг. 
 

Право на суфинансирање ужине 
 

Члан 11. 
Право на суфинансирање  у висини  од 

70% цене ужине одобрава се свим ученицима 
Основне школе “Добрила Стамболић” Сврљиг.  

 
Члан 12. 

Набавка намирница врши на основу 
спецификације коју сачињава школа. 

Школа је у обавези да  благовремено 
направи списак ученика који ће користити   ужину, 
да припрема  и сервира ужину, да води 
одговарајућу евиденцију о издатим ужинама. 

Школа је обавезна да за школску 
2023/2024 годину прикупи учешће родитеља у 
висини од 30% од цене ужине, а прикупљени износ 

средстава да месечно уплаћује на уплатни рачун 
буџета општине Сврљиг.  

 
Члан 13. 

За школску 2023/2024 годину набавку 
намирница врши  Општинска управа општине 
Сврљиг, а почев од школске 2024/2025 године па 
надаље,  набавку намирница вршиће  Основна 
школа “Добрила Стамболић” Сврљиг. 

 
Право на новогодишњи поклон 

 
Члан 14. 

             Право на новогодишњи поклон имају сва 
деца која похађају први циклус основног 
образовања и васпитања уписана у Основну 
школу „Добрила Стамболић“, а чији родитељ, 
усвојилац, хранитељ, односно старатељ детета 
има пребивалиште на територији општине 
Сврљиг. 
             Набавку и дистрибуцију новогодишњих 
поклона врши Општинска управа Сврљиг, на 
основу списка ученика који доставља школа. 
 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 15. 
Доношењем ове одлуке престаје да важи 

Одлука о финансијској подршци породици са 
децом основношколског узраста  („Службени лист 
града Ниша“, број 133/2022 и 55/2023) . 

 
Члан 16. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 

 
I Број: 610-23 /2023 
У Сврљигу, 28.08.2023. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Милан Михајловић, с.р. 
7. 

 
 На основу члана 29. став 1. и 4. Закона о 
јавној својини („Службени гласник РС“, број 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др. 
Закон,108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), 
члана 2. став 1. и 4. и члана 3. став 2., 3. и 4. 
Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом и  давања у 
закуп ствари у јавној својини, односно 
прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Службени гласник РС“, број 16/2018), члана 100. 
став 1. тачка 2. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009, 
64/2010, 24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       1. септембар 2023. године 
 

 

 

 

98/2013, 132/2014, 145/2014, 54/2013, 65/2017, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 
52/2021),члана 3. и члана 56.став 1.тачка 2. 
Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског 
земљишта (“Службени лист града Ниша”, број 
45/2014, 102/2018 и 25/2021) и члана 40. став 1. 
тачка 35. Статута општине Сврљиг (“Службени 
лист града Ниша”, број 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 28.08.2023. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОТУЂЕЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

 

 I ОТУЂУЈЕ СЕ грађевинско земљиште у 
јавној својини општине Сврљиг, непосредном 
погодбом, ради исправке граница суседних 
катастарских парцела и то кп. бр. 3257 КО Сврљиг, 
у површини од 192 м

2
, уписана у лист 

непокретности број 738, у својину купцу Животки 
Михајловић из Сврљига, ул. Василије 
Анђелковића Албанца бр. 107/а, у обиму удела 
1/1, по тржишној цени од 650,00 динара/м

2
. 

 II Укупна цена грађевинског земљишта из 
става I овoг Решења износи 124.800,00 динара, 
који износ ће купац исплатити у року од 15 дана од 
дана правноснажности Решења о отуђењу 
грађевинског земљишта у јавној својини, на 
уплатни рачун број 840-841151843-84, модел 97, 
са позивом на број 95-098. 
 III Уговор о отуђењу грађевинског земљишта 
у јавној својини у име општине Сврљиг закључује 
председник општине у року од 30 дана од дана 
правноснажности овог Решења. 
 IV Купац сноси трошкове овере Уговора, 
порез на пренос апсолутних права и трошкове 
уписа у јавну књигу за евиденцију непокретности и 
правима на њима, предметне непокретности. 
 Уколико лице из става I овог Решења не 
приступи закључењу уговора у утврђеном року, 
сматраће се да је одустало од купопродаје. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Животка Михајловић из Сврљига, ул. 
Василије Анђелковића Албанца бр. 107/а, се 
обратила Општинској управи општине Сврљиг, 
Служби за имовинско – правне послове, захтевом 
за исправку граница суседних катастарских 
парцела, јер је власник кп.бр. 3245/2 у КО Сврљиг 
која се непосредно граничи са  кп.бр. 3257 КО 
Сврљиг, која је у јавној својини општине Сврљиг, с 
тим у вези неопходно је и једино могуће решење 
отуђење грађевинског земљишта  кп.бр. 3257 КО 
Сврљиг, непосредном погодбом, а ради исправке 
граница суседних катастарских парцела. 
 У поступку по поднетом захтеву, утврђено је 
следеће: 

 Увидом у лист непокретности Републичког 
геодетског завода, Службе за катастар 
непокретности Сврљиг број 4506 КО Сврљиг од 
22.6.2023. године, да је подносилац захтева 
власник грађевинског земљишта кп. бр. 3245/2 КО 
Сврљиг у површини од 310 м

2.
. 

 Увидом у лист непокретности Републичког 
геодетског завода, Службе за катастар 
непокретности Сврљиг број 738 КО Сврљиг од 
22.6.2023. године, да је општина Сврљиг власник 
грађевинског земљишта у јавној својини, 
означеног као кп. бр. 3257 КО Сврљиг, у површини 
од 192 м

2.
. 

 Службеним путем прибављена је 
Информација о локацији за кп. бр. 3257 КО 
Сврљиг издата од стране Одсека за урбанизам, 
стамбене делатности и грађевинарство 
Општинске управе општине Сврљиг број 353-
23/2023 од 21.6.2023. године о постојању услова 
за отуђење катастарске парцеле наведене у 
информацији, с обзиром да кп. бр. 3257 КО 
Сврљиг не испуњава услове за посебну 
грађевинску парцелу, јер је површине мање од 
прописане за најмању површину грађевинске 
парцеле за нову изградњу објеката, као и за 
посебну грађевинску парцелу. Парцела има 
приступ јавној површини - улици Нишкој  преко 
кп.бр. 3245/2 која је у приватној својини 
подносиоца захтева. 
 Увидом у копију катастарског плана бр. 953-
072-30018/2023 од 22.6.2023. године издату од 
стране Републичког геодетског завода, Службе за 
катастар непокретности Сврљиг утврђено је да су 
кп. бр. 3257 и кп. бр. 3245/2 КО Сврљиг суседне 
катастарске парцеле. 
 Република Србија, Министарство финансија, 
Пореска управа, Одељење за контролу издвојених 
активности великих локација Ниш, доставила 
записник о процени тржишне вредности 
непокретности без изласка на терен (бр. 073-464-
08-01000/23 од 06.07.2023.год.) у износу од 650,00 
дин.по метру квадратном, наш број 463-32/2023 од 
11.7.2023.год.. 
 Подносилац захтева, Животка Михајловић, 
је дана 12.7.2023. године дала писмену изјаву на 
записник IV бр. 463-32/2023 да је сагласна са 
ценом од 650,00 динара/м

2
 за кп. бр. 372/1 КО 

Сврљиг. 
 Чланом 100. став 1. тачка 2. Закона о 
планирању и изградњи прописано је да се 
грађевинско земљиште у јавној својини може 
отуђити или дати у закуп непосредном погодбом у 
случају исправке граница суседних катастарских 
парцела. 
 Чланом 57. Одлуке о отуђењу и давању у 
закуп грађевинског земљишта прописано је да 
поступак непосредне погодбе спроводи Служба 
надлежна за имовинско-правне послове, по 
захтеву заинтересованог лица, а да решење о 



 

 
 
 
 
 
Страна 21  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2023. године 
 

 

 

 

отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 
доноси Скупштина општине. 
 На основу наведеног донето је решење као у 
диспозитиву. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  
 
Против овог Решења може се покренути управни 
спор тужбом у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења, преко овог органа. 
Решење доставити: 
 
1. Купцу, Животки Михајловић,  Сврљиг,  Василије 
Анђелковића Албанца бр. 107/а, 
2. Општинском правобранилаштву општине 
Сврљиг, 
3. Служби за имовинско - правне послове 
 
Број: I 463-32/2023 
У Сврљигу,  28.08.2023. год. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
ПРЕДСЕДНИК 

Милан Михајловић, с.р. 
8. 

 
На основу члана 52. Закона о планирању и 

изградњи (“Службени гласник РС”, бр. 72/2009, 
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука 
УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 
52/2021 и 62/2023), члана 2., 4., 13. и 18. 
Правилника о начину и поступку избора чланова 
комисије за стручну контролу планских 
докумената, комисије за контролу усклађености 
планских докумената, комисије за планове 
јединице локалне самоуправе и комисије за 
стручну контролу урбанистичког пројекта, праву и 
висини накнаде члановима комисије, као и 
условима и начину рада комисије (“Службени 
гласник РС”, бр. 32/2019) и члана 40. Статута 
општине Сврљиг ("Сл..лист Града Ниша", број 
21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 28.08.2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ ОПШТИНЕ 

СВРЉИГ 

 
I 

Овим Решењем мења се Решење о 
образовању Комисије за планове Општине 
Сврљиг  ("Сл. лист Града Ниша", број 95/2020 и 
68/2023) тако што се члан I мења и гласи: 

“Образује се Комисија за планове Општине 
Сврљиг (у даљем тексту: Комисија) у следећем 
саставу:  

1. мр Дејан Стојановић, дипл. просторни 
планер, лиценце број 201 1057 08 и 100 0151 10, 
председник Комисије, 

2. Иван Грмуша, дипл. грађ. инж., лиценца 
број 342 I379 22, заменик председника Комисије, 

3. Весна Богдановић, спец. струковни грађ. 
инж., лиценца број 700 0017 17,  секретар и члан, 

4. Мирко Радовановић, дипл. грађ. инж., 
лиценце број 310 R132 18 и 410 L157 18, члан, 

5. Никола Лечић, дипл. инж. арх. лиценце ИКС 
број 100019612, 200135212 и 300L30412, члан на 
предлог министра надлежног за послове 
просторног планирања и урбанизма, 

6. Иван Георгијев, дипл. инж. арх., лиценца 
ИКС број: 200 0479 03, члан на предлог министра 
надлежног за послове просторног планирања и 
урбанизма.” 

II 
Члан III мења се и гласи: 
“Заменик председника Комисије замењује 

председника у његовом одсуству, обавља послове 
из његовог делокруга, односно помаже му у раду 
или обавља друге послове Комисије у складу за 
Законом и Решењем о образовању Комисије. 

Стручне и административне послове за 
потребе Комисије обезбеђује носилац израде 
планског документа, односно орган надлежан за 
потврђивање урбанистичког пројекта, у складу са 
Законом. 

Комисија ближе уређује свој рад Пословником 
о раду комисије, који се на предлог председника 
Комисије, доноси већином гласова на 
конститутивној седници”. 

III 
Члан V мења се и гласи: 
“Председнику, заменику председника и 

члановима Комисије припада накнада за рад по 
одржаној седници у нето износу од 15.000,00 
динара. 

Присуство седницама доказује се записником 
са седнице који потписују председник и секретар 
Комисије. 

Члану Комисије који има пребивалиште ван 
насељеног места Сврљиг припада накнада за 
превоз за сваку седницу у висини аутобуске карте, 
од места пребивалишта до Сврљига.” 

IV 
Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се  у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
I Број: 350-21/2023 
У Сврљигу, 28.08.2023. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       1. септембар 2023. године 
 

 

 

 

 9. 
 

На основу члана 40. Статута општине Сврљиг 
(“Службени лист града Ниша”, бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници од 
28.08.2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ ЗА ПЕРИОД 

01.01.2023. - 30.06.2023. ГОДИНЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о 
буџету општине Сврљиг за период 01.01.2023. - 
30.06.2023. године. 

II 
Извештај о извршењу Одлуке о буџету 

општине Сврљиг за период 01.01.2023. - 
30.06.2023. године је саставни део решења. 
 

III 
Решење објавити у “Службеном листу града 

Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 
 
I Број: 400-203/2023 
У Сврљигу, 28.08.2023. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 

 10. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021- др. закон) и члана 40. Статута општине 
Сврљиг (“Службени лист града Ниша”, бр. 
21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 28.08.2023. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ ЈАВНОГ  

КОМУНАЛНО - СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

“СВРЉИГ” СВРЉИГ О РЕДОВНИМ 

ГОДИШЊИМ ФИНАНСИЈСКИМ 

ИЗВЕШТАЈИМА НА ДАН 31.12.2022. 

ГОДИНЕ СА ИЗВЕШТАЈЕМ 

ОВЛАШЋЕНОГ РЕВИЗОРА 

 
I 

УСВАЈА СЕ информација Јавног комунално 
- стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг о 
редовним годишњим финансијским извештајима 

на дан 31.12.2022. године са извештајем 
овлашћеног ревизора. 
 

II 
Решење објавити у “Службеном листу града 

Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 
 
Број: I 023-19/2023 
У Сврљигу, 28.08.2023. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић,  с.р. 

 11. 
 

На основу члана 40. Статута општине Сврљиг 
(“Службени лист града Ниша”, бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 28.08.2023. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 

СВРЉИГ О РАДУ ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА 

ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА СВРЉИГ, 

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023. ДО 

30.06.2023. ГОДИНЕ 

 
 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај Општинског већа 
општине Сврљиг о раду Јавних предузећа чији је 
оснивач општина Сврљиг, за период од 
01.01.2023. до 30.06.2023. године. 

 
II 

Саставни део овог решења је Извештај 
Општинског већа општине Сврљиг о раду Јавних 
предузећа чији је оснивач Општина Сврљиг, за 
период од 01.01.2023. до 30.06.2023. године. 

 
III 

Решење објавити у “Службеном листу града 
Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 

 
 

Број: I 023-21/2023 
У Сврљигу, 28.08.2023. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Милан Михајловић, с.р. 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
Страна 23  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2023. године 
 

 

 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
12. 

 
             На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл. Гласник РС“, број 
54/09,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012 и 
63/2013-исправка,108/2013, 142/14,68/2015 и 
103/2015,99/2016,113/2017,95/2018,31/2019, 
72/2019 , 149/2020 ,118/2021,138/2022 и 118/2021-
др.закон), члана 81.Статута општине Мерошина 
(„Сл.лист града Ниша“, бр.5/2023 пречишћен 
текст) и члана 15 Одлуке о  буџету општине 
Мерошина за 2023 годину („Сл.лист града 
Ниша“,бр.120/2022 ),  
              Општинско веће општине Мерошина,на 
седници одржаној дана  31.08.2023.године,  
донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

  
1. Из средстава утврђених Одлуком о  

буџету општине Мерошина за 2023 годину, 
(„Службени лист града Ниша“ бр.120/2022), 
Раздео 5.- Општинска управа, Програм 15 – 
Локална самоуправа, програмска активност 0602-
0009 – текућа буџетска резерва, функција160-
опште јавне услуге не класификоване на другом 
месту, економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва -  ОДОБРАВА СЕ 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ 
МЕРОШИНА, као директном буџетском кориснику, 
средства у износу од 274.270,00 динара. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења 
распоређују се на следећи начин: 

У оквиру Раздела 5. Општинска 
управа,Глава 5.03-Туристичка организација 
општине Мерошина, Програм 4:Развој 
туризма,Програмска активност 1502-0002 
Промоција туристичке понуде,функција 473-
Туризам, економска класификација 411-
Плате,додаци и накнаде запослених,позиција 147, 
распоређује се износ од 244.140,00 динара у 
оквиру извора 01-приходи из буџета. 

У оквиру Раздела 5. Општинска 
управа,Глава 5.03-Туристичка организација 
општине Мерошина, Програм 4:Развој 
туризма,Програмска активност 1502-0002 
Промоција туристичке понуде,функција 473-
Туризам, економска класификација 412-Социјални 
доприноси на терет послодавца,позиција 148, 
распоређује се износ од 30.130,00 динара у оквиру 
извора 01-приходи из буџета. 

3. О извршењу овог Решења стараће се 
Одељење за финансије. 

4. Решење доставити: Одељењу за 
финансије, Управи за трезор Ниш и архиви. 

5. Ово решење ће се објавити у 
„Службеном листу града Ниша“. 

 
Број: 400-515                                         
У Мерошини,  31.08.2023.године  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
МЕРОШИНА 

  
Председник 

Саша Јовановић, с.р. 
13. 

 
             На основу члана 5.став 6. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС“,број 
54/09,73/10,101/10,101/11,93/12,62/13,63/13испр.10
8/13,142/14,68/2015дрзакон,103/15,99/16,113/17,95/
18,31/19,72/19,149/2020,118/2021,138/2022 и 
118/2021-др.закон),члана 44.тачка 3.Закона о 
локалној самоуправи(„Службени гласник РС“,број 
129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон,47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 81.Статута општине 
Мерошина („Сл.лист града Ниша“, бр.5/2023 
пречишћен текст) члана 30. Одлуке о буџету 
општине Мерошина за 2023.годину („Службени 
лист града Ниша“,број 120/2022), 
             Општинско веће општине Мерошина,на 
седници одржаној дана  31.08.2023.године, донело 
је: 

Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању апропријације по основу 

наменског трансфера добијеног од 

другог нивоа власти 

 
               1.Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, Републике  Србије, 
Министарство за бригу о селу, која су на основу 
Уговора о финансирању пројекта закљученог 
између Републике Србије, Министарство за бригу 
о селу(заведен под бројем 276-401-00-392/2/2023-
01,дана 17.08.2023 године,276-401-00634/2/2023-
01 дана 17.08.2023,226-401-00-489/2/2023-01 дана 
17.08.2023,276-401-00-347/2/2023-01 дана 
17.08.2023 и 276-401-00-663/2/2023-01 дана 
17.08.2023.год. ) и општине Мерошина (заведен 
под бројем 454-487,дана 17.08.2023 године,454-
486, дана 17.08.2023,454-483 дана 17.08.2023,454-
485 дана 17.08.2023 и 454-484 дана 
17.08.2023.год) опредељена као  текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа општина у 
износу од 5.530.000,00 динара, користиће се за 
реализацију пројекта:Куповина сеоских кућа са 
окућницом. 
               2.По основу уплате наменских средстава 
из тачке 1. овог решења , УВЕЋАВАЈУ се 
планирана средства Одлуком о буџету општине 
Мерошина за 2023.годину („Службени лист града 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 81                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       1. септембар 2023. године 
 

 

 

 

Ниша“,број 120/2022) , за износ наменског 
трансфера од 5.530.000,00 динара. 
               3.Средства у износу од 
5.530.000,00динара РАСПОРЕЂУЈУ се у оквиру 
раздела 5-Општинска управа,Програм 11: 
Социјална и дечја заштита, пројекат 0902-4010-
Куповина сеоских кућа са окућницом,функција 060-
становање, економска класификација 472-накнаде 
за социјалну заштиту из буџета, позиција 
165,УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 
апропријације за износ наменског трансфера од 
другог нивоа власти ( извор финансирања 07). 
               4.ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Општинска управа 
општине Мерошина, као корисник одобрених 
наменских средстава, да у целости испуни све 

преузете обавезе из закључених Уговора из тачке 
1. овог решења. 
              5.О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за финансије. 
              6.Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Ниша“. 
 
Број: 400-516 
У Мерошини, 31.08.2023. године 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА  

 
Председник 

Саша Јовановић, с.р. 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

 Град Ниш 

Градоначелница 

 

1. Решење о измени Решења о  образовању Савета за миграцију ............................................  1 
    

Градска општина Медијана 

 
 

2. Одлука о Другој измени и допуни буџета Градске општине Медијана за 2023 годину ......  2 
3. Одлука о екстерној ревизији завршног рачуну буџета Градске општине Медијана за 2022. 

годину ................................................................................................................................................  
 

17 
4. Решење о разрешењу члана Комисије за Социјална питања ГО Медијана .........................  17 
5. Решење о именовању члана комисије за Социјална питања ГО Медијана .........................  18 
   

  

Општина Сврљиг 

 
 

6. Одлука о финансијској подршци породици са децом основношколског узраста .............  18 
7. Решење о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини ...............................................  19 
8. Решење о измени Решења о образовању Комисије за планове општине Сврљиг ............  21 
9. Решење о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Сврљиг за период 

01.01.2023.-30.06.2023. године ........................................................................................................  
 

22 
10. Решење о усвајању информације јавног комунално - стамбеног предузећа “Сврљиг” 

Сврљиг о редовним годишњим финансијским извештајима на дан 31.12.2022. године са 
извештајем овлашћеног ревизора ...............................................................................................  

 
 

22 
11. Решење о усвајању Извештаја Општинског већа општине Сврљиг о раду Јавних 

предузећа чији је оснивач општина Сврљиг, за период од 01.01.2023. до 30.06.2023. 
године ................................................................................................................................................  

 
 

22 
 Општина Мерошина 

Општинско веће 

 
 

12. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ........................................................  23 
13. Решење о увећању  апропријације по основу наменског трансфера добијеног од другог 

ниво власти ......................................................................................................................................  
 

23 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


